
Pôle patrimoine et cadre de vie CONSEIL MUNICIPAL
Chargée de mission vélo et mobilités

Rapporteur : Arnaud CATHERINE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_131
SÉANCE DU 22 MAI 2024

20 - 6ÈME APPEL À PROJETS "FONDS MOBILITÉS ACTIVES
AMÉNAGEMENTS CYCLABLES" 

CONVENTION DE FINANCEMENT RELATIVE À LA VOIE DU HOMET

En septembre 2022, l’État lançait  le « Plan vélo et marche 2023-2027 » afin de redoubler d’efforts et
définitivement inscrire le vélo dans le quotidien de tous les Français. Il prend la suite du « plan vélo et
mobilités actives » de 2018.

Le « plan vélo et marche 2023-2027 » poursuit trois ambitions principales :

1. rendre le vélo accessible à toutes et tous, dès le plus jeune âge et tout au long de la vie,

2. faire du vélo et de la marche une alternative attractive à la voiture individuelle pour les déplacements
de proximité et combinée aux transports collectifs pour les déplacements de plus longues distances,

3. faire du vélo un levier pour notre économie en accompagnant les acteurs français de la filière.

Pour satisfaire la deuxième ambition, le « Plan vélo et marche » prévoit d’aider les collectivités à financer
des projets d’infrastructures cyclables sur leur territoire. Le fonds mobilités actives a pour objectifs de
soutenir, accélérer et amplifier les projets de création d’itinéraires cyclables au sein des collectivités. 

Avec le projet « Voie du Homet », la Ville de Cherbourg-en-Cotentin est lauréate du 6ème appel à projets
relatif aux fonds mobilités actives, soit une subvention de 755 868 € pour l’aménagement de la voie
verte. 

La présente convention a pour objet de définir les engagements réciproques de chacune des parties et les
modalités de versement du financement de la réalisation de la Voie du Homet. 

Le  conseil  municipal  est  invité  à  autoriser  Monsieur  le  Maire,  ou  son  représentant,  à  signer  cette
convention avec l’État, représenté par le Préfet de la région Normandie. 

Vu l’avis favorable de la commission n°3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h16 Nombre de votants : 54

Pour : 53 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 1
Quentin LAGALLARDE

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1


































		2024-05-24T09:47:22+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-05-24T11:23:02+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




